НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июня 2018 года

№ 719

г. Новокубанск

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования Новокубанский район

от 16 июня 2015 года № 641 «О Порядке составления проекта бюджета муниципального образования Новокубанский район на очередной финансовый год и на плановый период»

В целях приведения Порядка составления проекта бюджета муниципального образования Новокубанский район в соответствие с требованиями бюджетного законодательства Российской Федерации постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Новокубанский район от 16 июня 2015 года № 641 «О порядке составления проекта бюджета муниципального образования Новокубанский район на очередной финансовый год и на плановый период» (в редакции от 06 ноября 2015 года № 1052, от 05 мая 2016 года № 370, от 14 декабря 2017 года № 1543) следующие изменения:

1) в приложении № 1 «Порядок составления проекта бюджета муниципального образования Новокубанский район на очередной финансовый год и на плановый период» к постановлению:

а) в пункте 2 слова «органы местного самоуправления муниципального образования Новокубанский район и другие» исключить;

б) абзац третий подпункта 1 пункта 3 изложить в новой редакции:

«устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Новокубанский район, методику прогнозирования поступлений доходов бюджета муниципального образования Новокубанский район»;
в) подпункт 1 пункта 3 дополнить абзацем следующего содержания:
 «разрабатывает проект бюджетного прогноза муниципального образования Новокубанский район (проект изменений бюджетного прогноза);

г) в подпункте 4 пункта 3 абзац «ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования Новокубанский район в качестве основных видов деятельности, в случае его изменения в течение текущего года; » исключить.
2) приложение № 2 «График составления проекта бюджета муниципального образования Новокубанский район на очередной финансовый год и на плановый период» к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Новокубанский район, начальника финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район Е.В.Афонину.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Новокубанский район.

Глава
муниципального образования
Новокубанский район

А.В.Гомодин
Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования
Новокубанский район

от 28.06.2018 года № 719
«Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования
Новокубанский район

от 16 июня 2015 года № 641

ГРАФИК

составления проекта бюджета муниципального образования Новокубанский район

на очередной финансовый год и на плановый период

	№ п/п
	Наименование материалов, документов, мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок представления материалов и документов, исполнения мероприятий*
	Куда представляется

	1
	Показатели для расчета дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов и поселений
	финансовое управление администрации муниципального образования Новокубанский район
	не позднее 15 апреля
	министерство финансов Краснодарского края

	2
	Материалы для прогноза поступлений доходов в бюджет муниципального образования Новокубанский район и консолидированный бюджет Новокубанского района, источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Новокубанский район на очередной финансовый год и плановый период, расчеты и обоснования к ним
	финансовое управление администрации муниципального образования Новокубанский район
	не позднее 06 мая
	министерство финансов Краснодарского края

	3
	Предложения по индексации оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Новокубанский район, денежного содержания муниципальных служащих муниципального образования Новокубанский район и других расходов бюджета муниципального образования Новокубанский район
	финансовое управление администрации муниципального образования Новокубанский район
	не позднее 01 июня
	глава муниципального образования Новокубанский район

	4
	Методические рекомендации по составлению предварительных и уточненных реестров расходных обязательств и обоснований бюджетных ассигнований, в том числе с особенностями их составления
	финансовое управление администрации муниципального образования Новокубанский район
	не позднее 01 июня
	Главные распорядители средств районного бюджета, главные администраторы источников финансирования дефицита районного бюджета

	5
	Статистическая информация, необходимая для разработки проекта консолидированного бюджета муниципального образования Новокубанский район
	федеральная служба государственной статистики по Краснодарскому краю (по согласованию)
	не позднее 01 августа
	финансовое управление администрации муниципального образования Новокубанский район

	6
	Паспорта муниципальных программ муниципального образования Новокубанский район

( проекты изменений в указанные паспорта)
	Координаторы муниципальных программ
	не позднее 1 октября
	финансовое управление администрации муниципального образования Новокубанский район

	7
	Предварительные реестры расходных обязательств и обоснования бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и на плановый период
	Главные распорядители средств районного бюджета, главные администраторы источников финансирования дефицита районного бюджета
	в сроки, установленные приказом финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район
	финансовое управление администрации муниципального образования Новокубанский район

	8
	Предложения по финансовому обеспечению расходных обязательств, предлагаемых (планируемых) к принятию или изменению на очередной финансовый год и на плановый период, в том числе по муниципальным программам и ведомственным целевым программам
	Главные распорядители средств районного бюджета, главные администраторы источников финансирования дефицита районного бюджета
	в сроки, установленные приказом финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район
	финансовое управление администрации муниципального образования Новокубанский район

	9
	Предварительные итоги социально-экономического развития Новокубанского района за истекший период текущего финансового года, ожидаемые итоги социально-экономического развития Новокубанского района за текущий финансовый год и прогноз социально-экономического развития Новокубанского района на среднесрочный период
	отдел экономики администрации муниципального образования Новокубанский район
	в сроки, установленные приказом финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район
	финансовое управление администрации муниципального образования Новокубанский район

	10
	Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Новокубанский район на долгосрочный период
	Отдел экономики администрации муниципального образования Новокубанский район
	не позднее 01 октября

	11
	Материалы для прогноза поступлений доходов в бюджет муниципального образования Новокубанский район и консолидированный бюджет Новокубанского района, источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Новокубанский район и консолидированного бюджета Новокубанского района в очередном финансовом году и плановом периоде
	Главные распорядители средств районного бюджета, главные администраторы источников финансирования дефицита районного бюджета
	не позднее 01 октября
	финансовое управление администрации муниципального образования Новокубанский район

	12
	Предельные объемы бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Новокубанский район на исполнение расходных обязательств муниципального образования Новокубанский район в очередном финансовом году и в плановом периоде
	финансовое управление администрации муниципального образования Новокубанский район
	в сроки, установленные приказом финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район
	Главные распорядители средств районного бюджета, главные администраторы источников финансирования дефицита районного бюджета

	13
	Отбор расходных обязательств муниципального образования Новокубанский район, предлагаемых (планируемых) к принятию в очередном финансовом году и плановом периоде
	финансовое управление администрации муниципального образования Новокубанский район
	в сроки, установленные приказом финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район
	финансовое управление администрации муниципального образования Новокубанский район

	14
	Предложения по изменению предельных объемов бюджетных ассигнований по итогам согласования показателей проекта бюджета муниципального образования Новокубанский район на очередной финансовый год и на плановый период
	Главные распорядители средств районного бюджета, главные администраторы источников финансирования дефицита районного бюджета
	в сроки, установленные приказом финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район
	финансовое управление администрации муниципального образования Новокубанский район

	15
	Основные характеристики проекта бюджета муниципального образования Новокубанский район и консолидированного бюджета Новокубанского района на очередной финансовый год и на плановый период
	финансовое управление администрации муниципального образования Новокубанский район
	в сроки, установленные приказом финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район
	глава муниципального образования Новокубанский район

	16
	Уточненные реестры расходных обязательств и обоснования бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и на плановый период
	Главные распорядители средств районного бюджета, главные администраторы источников финансирования дефицита районного бюджета
	в сроки, установленные приказом финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район
	финансовое управление администрации муниципального образования Новокубанский район

	17
	Перечень нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием проекта решения о бюджете муниципального образования Новокубанский район на очередной финансовый год и на плановый период
	финансовое управление администрации муниципального образования Новокубанский район
	в сроки, установленные приказом финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район
	финансовое управление администрации муниципального образования Новокубанский район

	18
	Методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов
	финансовое управление администрации муниципального образования Новокубанский район
	в сроки, установленные приказом финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район
	финансовое управление администрации муниципального образования Новокубанский район

	19
	Реестры источников доходов бюджета муниципального образования Новокубанский район по закрепленным за соответствующими главными администраторами доходов бюджета муниципального образования Новокубанский район источникам доходов
	Главные администраторы доходов бюджета
	в сроки, установленные приказом финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район
	финансовое управление администрации муниципального образования Новокубанский район

	20
	Проект решения Совета муниципального образования Новокубанский район о бюджете муниципального образования Новокубанский район на очередной финансовый год и на плановый период (с приложениями и пояснительной запиской), документы и материалы, представляемые одновременно с ним
	финансовое управление администрации муниципального образования Новокубанский район
	не позднее 15 ноября
	глава муниципального образования Новокубанский район

* Если срок представления информации выпадает на выходной или праздничный день, информация представляется в первый рабочий день, следующий за указанной датой».

Заместитель главы
муниципального образования

Новокубанский район,
начальник финансового

управления администрации
муниципального образования
Новокубанский район

Е.В.Афонина